

PROGRAMA DE ACTUACION, INVERSIONES Y FINANCIACIÓN (PAIF) 2018
Cuadro de Financiación

A) ESTADO DE INVERSIONES REALES	IMPORTE	B) ESTADO DE FINANCIACION	IMPORTE
1.- Recursos aplicados en las operaciones	0,00	1.- Recursos procedentes de las operaciones.	443.331,29
2.- Adquisiciones de Activos no Corrientes	0,00	2.- Aportaciones de los accionistas	0,00
a).- Inmovilizaciones intangibles	0,00	a) Para ampliación de capital	0,00
1. Desarrollo		a1) Del Ayuntamiento	
2. Concesiones		b) Para compensar pérdidas	0,00
3. Patentes, licencias, marcas		b1) Del Ayuntamiento	
4. Fondo de comercio		3.- Subvenciones de capital	0,00
5. Aplicaciones informáticas		a) Del Ayuntamiento	
6. Otro inmovilizado intangible		b) Otras subvenciones	
b).- Inmovilizaciones materiales	0,00	4.- Deudas a largo plazo	15.000,00
1. Terrenos y construcciones		1 Obligaciones y otros valores negociables	
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		2 Deudas con Entidades de crédito	
3. Inmovilizado en curso y anticipos		3 Acreedores por arrendamiento financiero	
c).- Inversiones inmobiliarias	0,00	4 Derivados	
1. Terrenos		5 Otros pasivos financieros	15.000,00
2. Construcciones		5.- Enajenación de inmovilizado	1.720.083,85
d) Inversiones financieras a largo plazo	0,00	a) Inmovilizaciones intangibles	
1. Instrumentos de patrimonio		b) Inmovilizaciones materiales	
2. Créditos a terceros		c) Inversiones inmobiliarias	1.720.083,85
3. Valores representativos de deuda		d) Inversiones financieras	
4. Derivados		6.- Enajenación de acciones propias	0,00
5. Otros activos financieros		7.- Cancelación anticipada o trasp. a corto de Inversiones Financieras	2.276.882,93
3.- Adquisición de acciones propias	0,00	1. Instrumentos de patrimonio	
4.- Reducciones de capital	0,00	2. Créditos a terceros	2.276.882,93
5.- Dividendos	0,00	3. Valores representativos de deuda	
6.- Canc.o traspaso a corto deuda largo plazo	4.017.395,23	4. Derivados	
1. Obligaciones y otros valores negociables		5. Otros activos financieros	
2. Deudas con Entidades de crédito	3.961.907,52	TOTAL INVERSION	4.017.395,23
3. Acreedores por arrendamiento financiero		Exceso de financiación sobre inversión.....	
4. Derivados		(Aumento Capital Circulante)	437.902,84
5. Otros pasivos financieros	55.487,71	TOTAL FINANCIACION	4.455.298,07
7.- Provisiones a largo plazo	0,00	Exceso de inversión sobre financiación.....	
		(Disminución del Capital Circulante)	

EMPRESA: EMUVIJESA
Anexo 3, Documento F3.1

PROGRAMA DE ACTUACIÓN INVERSIONES Y FINANCIACIÓN (PAIF) 2018

OBJETIVOS DEL PRESUPUESTO

OBJETIVOS ESTRATEGICOS
1-Reducción de la carga financiera.
2-Continuación con el servicio de gestión de impagos para el control, seguimiento y reducción de la morosidad.
3-Continuación con el plan de reactivación comercial en todas las promociones de viviendas en venta de la entidad.
4-Construcción de viviendas sociales.
5-Ampliación de la bolsa de viviendas sociales a través de la firma de nuevos convenios con entidades financieras adheridas o no al fondo social de viviendas.
6-Fomentar las intervenciones de rehabilitación sobre el parque residencial.
7-Venta de locales y garajes y subasta de solares.

OBJETIVOS Y ACCIONES A DESARROLLAR EN 2018
1-Refinanciación de préstamos y reducción de la carga financiera a través de acuerdos con entidades financieras.
2-Control, seguimiento y reducción de la morosidad a través del servicio de gestión de impagos y recuperación de deudas a través de procedimientos judiciales.
3-Gestión del servicio de comunidades.
4-Continuación con el plan de reactivación comercial de todas las promociones de viviendas en venta de la entidad, así como la venta de locales y garajes y salida a subasta para la venta de solares.
5-Firma de nuevos convenios con entidades bancarias para la gestión de viviendas en alquiler social.
6-Reducción de rentas de arrendamiento y bonificaciones para que los arrendatarios con menos recursos puedan hacer frente al pago de la vivienda.
7-Construcción de viviendas sociales. Estamos incluidos en las ayudas europeas EDUSI. Asimismo hemos iniciado negociaciones con otras administraciones y entidades bancarias para buscar fuentes de financiación.
8-Rehabilitación: Firma de convenio para la rehabilitación de 88 viviendas.
9-Oficina Municipal de Intermediación de Desahucios, donde se tratan de evitar desahucios por ejecuciones hipotecarias y de arrendamientos entre particulares. Se han conseguido suspender 171 lanzamientos, daciones en pago, firmas de contratos de arrendamiento social, ...
10-Ofrimiento de condiciones ventajosas a los emprendedores para la puesta en marcha de su negocio, ofertando locales comerciales a coste cero durante los primeros 8 meses.
11-Redacción del Plan Local de Viviendas.
12-Servicio de inspección de uso que nos permite un control exhaustivo del uso adecuado de la vivienda, y evitando así la existencia de viviendas desocupadas.
13-Gestión del Registro Municipal de Demandantes de Vivienda Protegida.
14-Mantenimiento y gestión del parque municipal de viviendas.
15-Protección de la vivienda pública para evitar posibles ocupaciones ilegales.

CIFRA DE VENTAS: 410224.99	% S/PREV. 2018
Se prevén vender 20 viviendas de alquiler con opción de compra, 5 locales, así como 13 vvdas de Vallesequillo II y 4 viviendas en Estancia Barrera	
PRODUCCION: No se prevé construir ninguna promoción en 2018	
UNIDAD DE MEDIDA _____	% S/PREV. 2016
CANTIDAD 2016 _____	
PUESTOS DE TRABAJO A CREAR: Ninguno	
PLANTILLA 31-12-2016 _____	23
PLANTILLA PREV. 31-12-2017 _____	23
PLANTILLA PREV. 31-12-2018 _____	23

EMPRESA: EMUVIJESA

Anexo 3, Documento F3.2

**PROGRAMA DE ACTUACION, INVERSIONES
Y FINANCIACIÓN (PAIF) 2018**

RENTAS QUE SE ESPERAN GENERAR

RENTAS	IMPORTE
SUELDOS Y SALARIOS	918.147,90
OTROS GASTOS DE PERSONAL	18.920,00
SEGURIDAD SOCIAL	271.585,08
DIVIDENDO BRUTO	
INTERESES	1.504.112,60
IMPUESTOS DIRECTOS A LA ACTIVIDAD	756.761,98
IMPUESTOS INDIRECTOS	
BENEFICIOS RETENIDOS	205.093,81
RENTA NETA	
AMORTIZACIONES	1.917.697,05
PROVISIONES	802.000,00
RENTA BRUTA	

EMPRESA: EMUVIJESA

Anexo 3, Documento F4.1

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PREVISIONAL 2018

CUENTAS	2017	2018	CUENTAS	2017	2018
A) OPERACIONES CONTINUADAS					
1.- Importe neto de la cifra de negocios	3.762.688,53	4.197.816,35	12.- Ingresos financieros	711.307,71	668.501,59
a) Ventas	123.795,16	410.224,99	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
b) Prestaciones de servicios	3.638.893,37	3.787.591,36	a.1.- En empresas del grupo y asociadas		
2.- Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	-112.162,54	-452.441,80	a.2.- En terceros		
3.- Trabajos realizados por la empresa para su activo			b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	18.811,12	15.817,20
4.- Aprovisionamientos	0,00	-96.800,00	b.1.- En empresas del grupo y asociadas		
a) Consumo de mercaderías			b.2.- De terceros	18.811,12	15.817,20
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles			c) Imputación de subvenciones de carácter financiero	692.496,59	652.684,39
c) Trabajos realizados por otras empresas	0,00	-96.800,00	13.- Gastos financieros	-1.144.677,87	-1.504.112,60
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas		
5.- Otros ingresos de explotación	1.716.161,90	1.666.853,49	b) Por deudas con terceros	-1.144.677,87	-1.504.112,60
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente			c) Por actualización de provisiones		
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	1.716.161,90	1.666.853,49	14.- Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
6.- Gastos de personal	-1.185.269,56	-1.208.652,98	a) Cartera de negociación y otros		
a) Sueldos, salarios y asimilados	-926.401,80	-918.147,90	b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
b) Cargas sociales	-258.867,76	-290.505,08	15.- Diferencias de cambio		
c) Provisiones			16.- Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
7.- Otros gastos de explotación	-2.741.564,16	-2.917.762,95	a) Deterioros y pérdidas		
a) Servicios exteriores	-1.184.112,16	-1.455.800,97	b) Resultados por enajenaciones y otras		
b) Tributos	-657.452,00	-659.961,98	A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-433.370,16	-835.611,01
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-900.000,00	-802.000,00	A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2).....	192.761,72	205.093,81
d) Otros gastos de gestión corriente			17.- Impuestos sobre beneficios	-481,90	
8.- Amortización del Inmovilizado	-1.836.293,37	-1.917.697,05	A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)	192.279,82	205.093,81
9.- Imputación de subvenciones de Inmovilizado no financiero y otras	1.613.444,78	1.679.459,57	B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
10.- Excesos de provisiones			18.- Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		
11.- Deterioro y resultado por enajenaciones del Inmovilizado	-653.708,10	98.905,97	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)	192.279,82	205.093,81
a) Deterioros y pérdidas	-650.000,00				
b) Resultados por enajenaciones y otras	-3.708,10	98.905,97			
Otros resultados	62.834,40	-8.975,78			
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11).....	626.131,88	1.040.704,82			

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	2018	2017
<u>A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias</u>	205.093,81	192.279,82
Ingresos y gastos Imputados directamente al patrimonio neto		
I. Por valoración Instrumentos financieros		
1.- Activos financieros disponibles para la venta		
2.- Otros ingresos/gastos		
II. Por coberturas de flujos de efectivo		
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos		
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes		
V. Efecto Impositivo		
<u>B) Total Ingresos y gastos Imputados directamente en el patrimonio neto (I+II+III+IV+V)</u>	0,00	0,00
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias		
VI. Por valoración de instrumentos financieros		
1.- Activos financieros disponibles para la venta		
2.- Otros ingresos/gastos		
VII. Por coberturas de flujos de efectivo		
VIII. Subvenciones, donaciones y legados recibidos	-1.679.459,57	-1.613.444,78
IX. Efecto impositivo		4.033,59
<u>C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VI+VII+VIII+IX)</u>	-1.679.459,57	-1.609.411,19
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C)	-1.474.365,76	-1.417.131,37

EMPRESA: EMUVJESA
Anexo 3, Documento F4.2-B

AYUNTAMIENTO DE JEREZ
PRESUPUESTO 2018

EMPRESA:
Anexo 3, Documento F4.2

AYUNTAMIENTO DE JEREZ
PRESUPUESTO 2018

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

**B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

**B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**

	Capital		Prima de emisión	Reservas	(Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Resultados de ejercicios anteriores	Otras aportaciones de socios	Resultado del ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Otros instrumentos de patrimonio neto	Ajustes por cambios de valor	Subvenciones y donaciones y legados recibidos	TOTAL(*)
	Escriturado	No exigido											
A. SALDO FINAL DEL AÑO 2016	2.283.845,59			256.649,24		-221.022,75		653.524,87				64.710.258,37	67.683.255,32
I. Ajustes por cambios de criterio 2008 y anteriores													0,00
II. Ajustes por errores 2008 y anteriores													0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2017	2.283.845,59			256.649,24		-221.022,75		653.524,87				64.710.258,37	67.683.255,32
I. Total ingresos y gastos reconocidos								192.279,82				-1.609.411,19	-1.417.131,37
II. Operaciones con socios o propietarios													0,00
1. Aumentos de capital													0,00
2. (-) Reducciones de capital													0,00
3. Conversión de pasivos financ. en patrimonio neto (conversión obligaciones, condonaciones de deudas)													0,00
4. (-) Distribución de dividendos													0,00
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)													0,00
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios													0,00
7. Otras operaciones con socios o propietarios													0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto						653.524,87		-653.524,87				63.100.847,18	66.266.123,95
C. SALDO FINAL DEL AÑO 2017	2.283.845,59			256.649,24		432.502,12		192.279,82					66.266.123,95
I. Ajustes por cambios de criterio 2009													0,00
II. Ajustes por errores 2009													0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2018	2.283.845,59			256.649,24		432.502,12		192.279,82				63.100.847,18	66.266.123,95
I. Total ingresos y gastos reconocidos								205.093,81				-1.679.459,57	-1.474.365,76
II. Operaciones con socios o propietarios													0,00
1. Aumentos de capital													0,00
2. (-) Reducciones de capital													0,00
3. Conversión de pasivos financ. en patrimonio neto (conversión obligaciones, condonaciones de deudas)													0,00
4. (-) Distribución de dividendos													0,00
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)													0,00
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios													0,00
7. Otras operaciones con socios o propietarios													0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto						192.279,82		-192.279,82					0,00
E. SALDO FINAL DEL AÑO 2018	2.283.845,59	0,00	0,00	256.649,24	0,00	624.781,94	0,00	205.093,81	0,00	0,00	0,00	61.421.387,61	64.791.758,19

(*)Los importes de la columna TOTAL corresponden a la suma de todas las columnas de las págs. 1 y 2

BALANCE DE SITUACION PREVISIONAL 2018

ACTIVO	2017	2018	ACTIVO	2017	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	134.165.921,25	128.251.257,42	II.- Existencias	14.155.337,33	13.702.895,53
I.- Inmovilizado Intangible	0,00	0,00	1.- Comerciales		
1.- Desarrollo			2.- Materias primas y otros aprovisionamientos	6.889.759,08	6.889.759,08
2.- Concesiones			3.- Productos en curso	450.216,55	450.216,55
3.- Patentes, licencias, marcas y similares			4.- Productos terminados.	6.378.314,62	5.925.872,82
4.- Fondo de comercio			5.- Subproductos, residuos y materiales recuperados		
5.- Aplicaciones informáticas			6.- Anticipos a proveedores	437.047,08	437.047,08
6.- Otro inmovilizado intangible			III.- Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	8.083.266,53	8.480.715,63
II.- Inmovilizaciones material	5.620.286,47	5.595.342,37	1.- Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	2.437.931,16	2.950.892,02
1.- Terrenos y construcciones	909.869,49	887.202,82	2.- Clientes, empresas del grupo y asociadas	484.112,23	484.112,23
2.- Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	5.809,95	3.532,52	3.- Deudores varios.	2.249,39	2.249,39
3.- Inmovilizado en curso y anticipos	4.704.607,03	4.704.607,03	4.- Personal	6.179,33	6.179,33
III.- Inversiones inmobiliarias	89.932.157,09	86.319.320,29	5.- Activos por impuesto corriente	1.853,53	1.853,53
1.- Terrenos			6.- Otros créditos con las Administraciones Públicas.	5.150.940,89	5.035.429,13
2.- Construcciones	89.932.157,09	86.319.320,29	7.- Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		
IV.- Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	IV.- Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	1.682.444,38	778.782,72
1.- Instrumentos de patrimonio			1.- Instrumentos de patrimonio		
2.- Créditos a empresas			2.- Créditos a empresas	1.682.444,38	778.782,72
3.- Valores representativos de deuda			3.- Valores representativos de deuda		
4.- Derivados			4.- Derivados		
5.- Otros activos financieros			5.- Otros activos financieros		
V.- Inversiones financieras a largo plazo	313.338,09	313.338,09	V.- Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00
1.- Instrumentos de patrimonio			1.- Instrumentos de patrimonio		
2.- Créditos a terceros	31.675,94	31.675,94	2.- Créditos a empresas		
3.- Valores representativos de deuda			3.- Valores representativos de deuda		
4.- Derivados			4.- Derivados		
5.- Otros activos financieros	281.662,15	281.662,15	5.- Otros activos financieros		
VI.- Activos por impuesto diferido	9.110,37	9.110,37	VI.- Periodificaciones a corto plazo	15.720,32	15.747,79
VII.- Deudores a largo plazo	38.291.029,23	36.014.146,30	VII.- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.675.840,37	1.382.020,61
B) ACTIVO CORRIENTE	25.612.608,93	24.360.162,28	1.- Tesorería	1.675.840,37	1.382.020,61
I.- Activos no corrientes mantenidos para la venta			2.- Otros activos líquidos equivalentes		
			TOTAL ACTIVO (A + B):	159.778.530,18	152.611.419,70
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2017	2018	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2017	2018
A) PATRIMONIO NETO	66.266.123,95	64.791.758,19	II.- Deudas a largo plazo	66.490.476,70	62.473.081,47
A-1) Fondos propios	3.165.276,77	3.370.370,58	1.- Obligaciones y otros valores negociables		
I.- Capital	2.283.845,59	2.283.845,59	2.- Deudas con entidades de crédito	65.618.523,07	61.656.615,55
1.- Capital escrutado	2.283.845,59	2.283.845,59	3.- Acreedores por arrendamiento financiero		
2.- (Capital no exigido)			4.- Derivados		
II.- Prima de emisión			5.- Otros pasivos financieros	871.953,63	816.465,92
III.- Reservas	256.649,24	256.649,24	III.- Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	5.512.765,14	5.512.765,14
1.- Legal y estatutarias	488.262,65	488.262,65	IV.- Pasivos por impuesto diferido	158.155,19	158.155,19
2.- Otras reservas	-231.613,41	-231.613,41	V.- Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
IV.- (Acciones y participaciones en patrimonio propias)			C) PASIVO CORRIENTE	21.014.940,68	19.324.591,19
V.- Resultados de ejercicios anteriores	432.502,12	624.781,94	I.- Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
1.- Remanente.	1.821.117,12	1.821.117,12	II.- Provisiones a corto plazo	26.861,70	26.861,70
2.- (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	-1.388.615,00	-1.196.335,18	III.- Deudas a corto plazo	8.733.861,88	6.499.342,39
VI.- Otras aportaciones de socios			1.- Obligaciones y otros valores negociables		
VII.- Resultado del ejercicio	192.279,82	205.093,81	2.- Deudas con entidades de crédito	7.991.139,48	5.756.619,99
VIII.- (Dividendo a cuenta)			3.- Acreedores por arrendamiento financiero		
IX.- Otros instrumentos de patrimonio neto			4.- Derivados		
A-2) Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00	5.- Otros pasivos financieros	742.722,40	742.722,40
I.- Activos financieros disponibles para la venta			IV.- Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	8.847.704,07	9.391.874,07
II.- Operaciones de cobertura			V.- Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	3.406.513,03	3.406.513,03
III.- Otros			1.- Proveedores		
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	63.100.847,18	61.421.387,61	2.- Proveedores, empresas del grupo y asociadas	2.675.543,73	2.675.543,73
B) PASIVO NO CORRIENTE	72.497.465,55	68.495.070,32	3.- Acreedores varios	257.920,57	257.920,57
I.- Provisiones a largo plazo	336.068,52	351.068,52	4.- Personal (remuneraciones pendientes de pago)		
1.- Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal			5.- Pasivos por impuesto corriente		
2.- Actuaciones medioambientales			6.- Otras deudas con las Administraciones Públicas	427.552,09	427.552,09
3.- Provisiones por reestructuración			7.- Anticipos de clientes	45.496,64	45.496,64
4.- Otras provisiones	336.068,52	351.068,52	VI.- Periodificaciones a corto plazo		
			TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	159.778.530,18	152.611.419,70

ESTADO DE PREVISION DE INGRESOS Y GASTOS 2018

ESTADO DE GASTOS		IMPORTE	ESTADO DE INGRESOS		IMPORTE
1	GASTOS DE PERSONAL	1.208.652,98			
2	GASTOS BIENES CTES Y SERVICIOS	2.917.762,95			
3	GASTOS FINANCIEROS	1.504.112,60			
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.666.853,49
			5	INGRESOS PATRIMONIALES	3.969.103,49
6	INVERSIONES REALES		6	ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	1.720.083,85
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	
8	ACTIVOS FINANCIEROS		8	ACTIVOS FINANCIEROS	2.276.882,93
9	PASIVOS FINANCIEROS	4.017.395,23	9	PASIVOS FINANCIEROS	15.000,00
TOTAL GASTOS		9.647.923,76	TOTAL INGRESOS		9.647.923,76